REQUERIMENTO Nº _____, de 2002

(Da Sra. Luiza Erundina de Sousa)

Requer a realização de Audiência Pública para

instruir o debate relativo ao PL 4.835/01.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 50 e 58, incisos III e V da Constituição Federal, c/c

o*s arts. 24, incisos IV e VII e 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que,

ouvida a Comissão, sejam convidados os Srs. Ministros da Educação, PAULO

RENATO SOUZA, da Cultura, FRANCISCO CORRÊA WEFFORT , das

Comunicações, JOÃO PIMENTA DA VEIGA FILHO , os Srs. Presidentes da

Associação Comunicativa Educativa Roquette Pinto (ACERP), FERNANDO

BARBOSA LIMA , da Associação Brasileira de Televisões Educativas, JORGE DA

CUNHA LIMA , e o Sr. Consultor Jurídico da Fundação Padre Anchieta, FERNANDO

FORTES, para que estes, em Audiência Pública, prestem informações visando instruir as

discussões, nesta Comissão, relativas ao PL 4.835/01, que suprime o art. 19 da Lei n°

9.637/98.

Sala da Comissão, em ____/____/____

Deputada Luiza Erundina de Sousa
PSB/SP